(4) Hunc Ablavium fuisse habet Methodius in Vita S. Nicolai. De Ablavii præfecti prætorio avaritia,

XX. Hæc postquam vidit et in illud triste spectaculum conjecit oculos, lenitate temperans austeritatem, neque temere et insolenter aliquid est locutus, neque timido accessit et pusillo animo; sed cursim accedens ad lictorem, ensen quidem eripit ex illius manibus, nullo timore affectus aut perturbatus; eum autem jactit humi et viros illos solvit vinculis quibus erant ligati. Hæc eum facientem cum magna auctoritate, nemo erat qui esset prohibiturus, cum et insinem ejus nosset virtutem, et ejus pro justitia zelum revererentur. Atque iis quidem qui servati fuerant, lætitia calidas movebat lacrymas, et ob mutationem alacri animo simul exclamabant. Totus autem campus erat theatrum, laudabantque omnes et in clamorem erumpebant ad conspectum eorum quæ aspexerant. Tunc præses apparet Eustathius, sed eum cum apparuisset magnus despicit Nicolaus, et minime admittit accedentem, et properantem procidere ad ejus pedes, repellit, et minatur se de eo dicturum imperatori, et adversus eum Deum esse vocaturum, et in extrema eum esse mala adducturum, qui tam injuste utebatur magistratu, et magna mala aggrediebatur. Ille autem et graviter seriebatur stimulis pœnitentiæ, et cor ejus mordebatur gravi morsu conscientiæ. Ea ratione et lacrymis captabat misericordiam, eique sebat supplex: et toto animo rogabat ut magnus Nicolaus ei reconciliaretur. Deinde culpam quoque transferebat in Simonidem et Eudoxium, qui erant primi Myrensium. Non ignorabat autem eum mentiri. Sciebat enim eum pecunia corruptum morte damnasse innocentes. Atque illi quidem maximas ei agebant et habebant gratias, et præclarus Christi servus a lingua eorum canebatur, et illius solius hoc fuisse factum erat extra controversiam. Duces autem exercitus divinis ejus dignati precibus, et eas honestum ducentes viaticum, venerunt in Phrygiam, et rebus illic omnibus ut oportuit compositis, et iis confectis quæ jusserat imperator, læti rediere Byzantium. Ili accipiuntur ab imperatore et magistratibus honorifice et magnifice, et de cætero in regiam erant clari et insignes: et erat magna in eos observantia.

XXI. Non erat autem hæc æquo animo passura invidia; neque erant tolerabilia invidorum oculis. Accedentes itaque quidam ad præfectum urbis, ut qui existimatione ab eis vinceretur, adversus illos gravem adornant calumniam, dicentes illos duces non rectum capere consilium, neque eorum desiderium ad bonum finem tendere. Res enim novas moliantur, quantum ad nostras aures pervenit, et mala machinantur adversus imperatorem. Cum de his ducibus hæc dixissent, et multo auro præfectum omissent, per illum corrumpunt aures imperatoris.

S. Nicolai. De Ablavii præfecti prætorio avaritia,

Nam cum ipse protinus venisset in conspectum imperatoris, narrat quæ ab illis audiverit, et persuadet ut indicta causa ab illo capiantur, et in carcerem conjiciantur : Ne nobis, inquit, non animadvertentibus faciant ea quæ sunt meditati. Sic quidem factum est, et conjecti sunt illi in carcerem, cum nec ipsam quidem scirent cur essent traditi in custodiam, tantum aberat ut aliquid mali machinati essent adversus imperatorem.

οὕτω, καὶ τοὺς ἀνδρας εἶχεν φυλακῆ, οὐδ' αὐτὸ κατεκρίθησαν· τοσοῦτον ἀπειχον τοῦ πονηρόν τι

XXII. Intercessit aliquantum temporis, et rursus malignitas tanquam non contenta prioribus adimplet etiam id quod deerat. Nam sic quidem debebant illi viri afflicti in carcere; calumniatores autem cum viderent tempus fluere, timentes ne si evenisset aliquid inopinatum, structæ quidem arguerentur eorum insidiæ, converteretur vero in periculum, rursus accedunt ad præfectum, et ei faecessunt negotium ne sic viros relinqueret, sed eis justum inferret supplicium. Ille autem, veritus ne aurum sibi auferretur, si finem non accepissent quæ erat pollicitus, accedit rursus ad imperatorem: vultuose severitate et ipso tristi aspectu, præ se ferens malorum se venire nuntium: et simul volens ostendere se illius vitæ curam omnino gerere, esseque in eum summa fide et benevolentia. Deinde varie insidiosis verbis irrepit et se ei insinuat, dicens: Domine, qui adversus tuam mala sunt meditati potentiam, pro iis bonis quæ a te sunt consecuti, ne in carcere quidem desistunt a tali meditatione, neque ulla dueuntur pœnitentia, sed nunc quoque perseverant in cœptis prioribus, et improbe eadem rursus struunt. Nunc ergo si liceat quidem, eos juste puniemus. Sin minus, at considerandum est ne si isti nos pravenerint, ipsi male afficiant. Hæc conturbant imperatorem, et injiciunt ei suspicionem. Ipse ergo volens mentem liberare a sollicitudine et in futurum non amplius timere, morte condemnat innocentes.

πῶς, εἰ δ' οὖν, ἀλλ' ὅπως μὴ φθάσαντες οὗτοι πρότερον κακῶς ἡμᾶς δράσωσι. Θουρωοῖσι ταῦτα τὴν βασιλεία καὶ εἰς ὑπονοίας ἐμβάλλουσιν, οὐ μόνον τοὺς λογισμοὺς βουλόμενος, καὶ μὴ περιδεῖς οὕτω καὶ κατάφοδος ζῆν, θάνατον κατακρίνει τῶν ἀναίτιων.

XXIII. Constitutum ergo fuerat ut die sequenti morentur. Vespere enim lata fuerat sententia; et ad custodem carceris venit infelix nuntius condemnationis, et illi de eis omnia significat. Ille autem cum multum suam deplorasset calamitatem, erat enim ut videtur, longe præfeco humanior, et alioqui jam eis evaserat amicus et familiaris, deinde mœrens, ad eos accedit, et: Utinam, inquit, ne vobiscum quidem primo sermonem contulisset, neque tantum tempus apud me versati essetis, neque satis fuissem vobiscum particeps, facilius enim sustinuissem calamitatem; de disjunctione minorem dolorem acciperem, nec sic perturbatio meum